a/~eCt

-).t,c-iwcf,t 	 -e(4e/dica 	 - sT
_ rafricei&y do odt4 _

MOÇÃO DE APOIO

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Câmara Municipal de Ibi inga

111 Ill1111lllllllll111 lli  Protocolo Geral 0000153/2017
Data: 23/01/2017 Horário: 12:23

Legislativo - MOC 16/2017

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja

consignado na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Apoio,  nos
termos do artigo 225, Parágrafo 1. 2 , inciso III do Regimento Interno desta Casa, ao

Presidente Nacional da OAB, Doutor Cláudio Lamachia,  pelo repudio feito ao Ministro

da Justiça, Alexandre de Moraes que defendeu o monitoramento de advogados, ferindo

direitos e prerrogativas da advocacia. O Presidente Dr. Lamachia rechaçou qualquer

medida que possa limitar e coibir o livre exercício profissional dos advogados

garantidos constitucionalmente e pelo Estatuto da Advocacia (Lei 8.906) e segundo ele

"... não se pode pretender combater a crime cometendo outro crime."

Requeiro que, da aprovação deste, seja oficiado ao Presidente Nacional da
OAB, Doutor Cláudio Lamachia, apresentando o apoio por seu repudio, e os

cumprimentos do Legislativo Ibitinguense.

Requeiro ainda que cópia da presente seja enviada ao Presidente Estadual da
OAB/SP, Doutor Marcos da Costa, Rua Maria Paula, n. 2  035, Centro, CEP. 01.319-903,
São Paulo/SP, e ao Presidente da OAB de Ibitinga/SP (124 2  Subseção de Ibitinga),
Doutor Marco Aurélio Sabione, Avenida D. Pedro II, n.2 915, Centro. CEP. 14.940-000,

lbitinga/SP, também com os cumprimentos deste Legislativo.

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 23 de Janeiro de 2.017.

V reador (PTB) - 1. 9  Secretário

A Sua Excelência o Senhor

Engenheiro Antônio Esmael Alves de Mira (PTB)

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP

Mie
Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1